
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 205/2014 – 05 de Dezembro de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE HORA EXTRA 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ALINE DOS SANTOS FERREIRA NUPI 17/11/2014 a 21/11/2014; 24/11/2014 a 27/11/2014 23007.020421/2014-04 DEFERIDO 

ÁLON MAURICIO DOS SANTOS FERREIRA NUPI 17/11/2014 a 21/11/2014; 24/11/2014, 25/11/2014; 02/12/2014 e 03/12/2014 23007.020421/2014-04 DEFERIDO 

CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES NUPI 17/11/2014 a 21/11/2014; 24/11/2014 a 27/11/2014 23007.020421/2014-04 DEFERIDO 

SÁTILA SOUZA RIBEIRO NUPI 17/11/2014 a 21/11/2014; 24/11/2014 a 27/11/2014 23007.020421/2014-04 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ALEX FERREIRA DOS SANTOS CETENS 19/07/2010 a 15/06/2014 23007.022409/2014-26 DEFERIDO 
 

PORTARIAS DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…), resolve: 
 

Nº 974 - Retificar a Portaria Nº 861/2014, referente à substi-
tuição de função da servidora VÂNIA MAGALHÃES FONSECA, 
publicada no Boletim de Pessoal Nº 202/2014, em 02/12/2014 
(Processo Nº 23007.021410/2014-33).  
ONDE SE LÊ: no período de 05/01/2014 a 14/01/2014; 
LEIA-SE: no período de 05/01/2015 a 14/01/2015. 
 

Nº 975 - Designar DECIO DA CONCEIÇÃO DIAS, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE Nº 1730989, para exercer em 
substituição, no período de 10/10/2014 a 24/10/2014, a 
função de Gerente do NUC APOIO ADMINISTRATIVO-GTA-
CETEC, Código FG-0001, desta Universidade, por motivo de 
afastamento de doença em pessoa da família do titular da 
função, DAIANA CONCEIÇÃO SOUZA (Processo Nº 23007. 
019571/2014-67). 
 

Nº 980 - Remover, a pedido, para o Núcleo de Apoio à Gestão 
Acadêmica do CCS (cód. 523), a servidora JAMILE ANDRADE 

PASSOS, Matrícula SIAPE Nº 1761269, ocupante do cargo de 
Assistente em Administração, ora lotada no Núcleo de Apoio 
Administrativo do CCS (cód. 118), regido pela Lei 8.112/90, de 
acordo ao processo 23007.019318/2014-11. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIAS DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…), resolve: 
 

Nº 984 - Designar GILVAN SILVA DOS SANTOS, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE Nº 1730979, para exercer em 
substituição, no período de 01/12/2014 a 20/12/2014, a 
função de Chefe do NUC POLITICAS DE INCLUSAO, Código FG- 
0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular da 
função, ALINE PEREIRA DA SILVA MATOS (Processo Nº 23007. 
022083/2014-37). 
 

Nº 985 – Designar KELLY GRAZIELLY DA SILVA SIQUEIRA E 
CERQUEIRA, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula 
SIAPE Nº 1557654, para exercer em substituição, no período 

de 01/12/2014 a 20/12/2014, a função de Chefe da GERENCIA 
TECNICA ADMINISTRATIVA-CETENS, Código FG-0001, desta 
Universidade, por motivo de férias do titular da função, 
LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO (Processo Nº 
23007. 022142/2014-77). 
 

Nº 986 – Designar a servidora DANIELE CONCEIÇÃO MAR-
QUES, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE Nº 
1837428, substituta eventual do Chefe da DIVISAO DE CON-
TROLE E PAGAMENTO, Código FG-0003, desta universidade, 
nos afastamentos, impedimentos legais ou regulares do titular 
e na vacância do cargo.  
 

Nº 990 – Art. 1º. Designar a servidora TALITA LOPES 
HONORATO, Docente do 3º Grau, Matrícula SIAPE Nº 
2076587, Vice - Coordenadora do COLEG LICENCIATURA 
BIOLOGICA do CCAAB, desta Universidade (Processo Nº 
23007.022348/2014-05). 
 

Art. 2º. Convalidar os atos da servidora no exercício da função, 
no período de 01/12/2014 até a data de publicação desta 
Portaria. 
 

Neilton Paixão de Jesus 


